[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	 30.08.2013
	№ 01-05/819

	О присвоении статуса муниципальной базовой площадки, муниципального ресурсного центра на 2013/2014 учебный год

В соответствии с Программой развития муниципальной системы образования города Ярославля на 2012-2014 годы, в целях подготовки общеобразовательных учреждений города Ярославля  к реализации федерального  государственного образовательного стандарта основного общего образования, федеральных государственных требований
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить общеобразовательным учреждениям статус муниципальной  базовой  площадки  и закрепить их за муниципальными образовательными учреждениями -муниципальными ресурсными центрами по теме проекта «Модель и алгоритм деятельности ОУ в условиях введения ФГОС ООО» (приложение 1).

2. Присвоить общеобразовательным учреждениям статус муниципальной   инновационной площадки и закрепить их за муниципальными образовательными учреждениями -муниципальными ресурсными центрами по  организации дистанционного обучения  (приложение 2).

3. Присвоить статус муниципального ресурсного центра по теме проекта «Предоставление услуг в электронном виде» МОУ СОШ №26, 55,67, 76,89, МОУ лицей 86, МОУ ГЦРО.
            4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления развития муниципальной системы образования.

            Директор департамента образования

С.В.Терех

Приложение 1
к приказу департамента образования мэрии города Ярославля от  30.08.2013 № 01-05/819
	№ п\п
	МРЦ «Модель и алгоритм деятельности ОУ в условиях введения ФГОС ООО».
	общеобразовательные учреждения –муниципальные базовые площадки

	1.
	МРЦ МОУ СОШ № 87
	                    №№     90,5,10,34,39,60

	2.
	МРЦ МОУ СОШ № 58
	                     №№     11,29,55,56

	3.
	МРЦ МОУ СОШ № 81
	                     №№     17,7,1,25,3,9,44

	4.
	МРЦ МОУ СОШ № 27
	                     №№     37,36,72,70,80

	5.
	МРЦ МОУ  г. № 2
	                     №№     62,30,26,57,71,74

	6.
	МРЦ МОУ СОШ № 59
	                     №№     83,79,67,77,69,41,50

	7.
	МРЦ МОУ  г. № 3
	                     №№     48,52,2,46,47,51,84

	8.
	МРЦ МОУ  г. № 1
	                    №№     6,28,14,18,68,78,88,89,21,23

	9.
	МРЦ МОУ СОШ № 12
	                    №№     15,75,16,31,66,73,8,40,32

	10.
	МРЦ МОУ лицей № 86
	                     №№     42,43,49,4,33,76,13,35

Приложение 2

к приказу департамента образования мэрии города Ярославля от 30.08.2013 № 01-05/819
	№ п\п
	 МРЦ по организации дистанционного обучения
	общеобразовательные учреждения- муниципальные инновационные площадки

	1
	МРЦ МОУ  г. № 2
	№ 29

	2
	МРЦ МОУ СОШ №36
	№ 76

	3
	МРЦ МОУ  г. № 3
	№52

	4
	МРЦ МОУ  г. № 1
	№ 14

	5
	МРЦ МОУ «Провинциальный колледж»
	№70

	6
	МРЦ МОУ лицей № 86
	№ 40

1
2